
 



Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0008 Kuppler, Lukas Solla, Windhoc      171 Ringe 

2 0266 Kölbl, Andreas Stoaberg. Lichteneck 150 Ringe 

3 0269 Roth, Manuel St. Härmannsch. Oberkreuzberg 150 Ringe 

4 0267 Farkas, Jason Bayerwald. Riedlhütte 124 Ringe 

5 0265 Biebl, Maximilian Altenstein. Großarmschlag 122 Ringe 

6 0264 Lutz, Sebastian Altenstein. Großarmschlag 111 Ringe 

7 0263 Nätscher, Gabriel Altenstein. Großarmschlag 106 Ringe 

8 0009 Lenz, Florian Solla, Windhoc      105 Ringe 

9 0268 Fuchs, Florian Solla, Windhoc      60 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0017 Ertl, Lena Solla, Windhoc      171 Ringe 

2 0132 Appl, Anna St. Härmannsch. Oberkreuzberg 169 Ringe 

3 0127 Karl, Stefanie Solla, Windhoc      168 Ringe 

4 0128 Simmet, Jasmin Waldeslust Schönberg 153 Ringe 

5 0010 Geyer, Jenny Solla, Windhoc      147 Ringe 

6 0134 Wenig, Lea St. Härmannsch. Oberkreuzberg 137 Ringe 

7 0126 Lang, Julia Solla, Windhoc      137 Ringe 

8 0129 Sedlmeier, Antonia St. Härmannsch. Oberkreuzberg 116 Ringe 

9 0133 Lagerbauer, Theresa St. Härmannsch. Oberkreuzberg 108 Ringe 

10 0130 Ranzinger, Silvia St. Härmannsch. Oberkreuzberg 72 Ringe 

NA 131 Ranzinger, Elisabeth St. Härmannsch. Oberkreuzberg 0 Ringe 

1. Solla, Windhochsch. 1 489 Ringe 

Geyer Jenny 147 Ringe 

Ertl Lena 171 Ringe 

Kuppler Lukas 171 Ringe 

2. St. Härmannsch. Oberkreuzberg 1 456 Ringe 

Appl Anna 169 Ringe 

Wenig Lea 137 Ringe 

Roth Manuel 150 Ringe 

3. Solla, Windhochsch.  2 410 Ringe 

Lenz Florian 105 Ringe 

Karl Stefanie 168 Ringe 

Lang Julia 137 Ringe 

4.  Altenstein. Großarmschlag 1 339 Ringe 

Lutz Sebastian 111 Ringe 

Biebl Maximilian 122 Ringe 

Nätscher Gabriel 106 Ringe 

5. St. Härmannsch. Oberkreuzberg 2 224 Ringe 

Lagerbauer Theresa 108 Ringe 

Sedlmeier Antonia 116 Ringe 

Ranzinger Elisabeth 0 Ringe 

Gaumeisterschaft 2017
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Luftgewehr 1.10.20   Schülerklasse A  Mannschaft



Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0012 Lang, Tobias Solla, Windhoc      370 Ringe 

2 0136 Lagerbauer, Jonas St. Härmannsch. Oberkreuzberg 357 Ringe 

3 0270 Gebert, Florian Erich Burgsch. Hundsruck 318 Ringe 

4 0274 Schopf, Stephan Solla, Windhoc      317 Ringe 

5 0273 Helmut, Helmö Solla, Windhoc      299 Ringe 

6 0275 Friedl, Johannes St. Härmannsch. Oberkreuzberg 298 Ringe 

7 0272 Neudorfer, Pascal Burgsch. Hundsruck 212 Ringe 

8 0271 Gebert, Lukas Daniel Burgsch. Hundsruck 147 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0276 Baumann, Magdalena Solla, Windhoc      347 Ringe 

2 0277 Braml, Verena Solla, Windhoc      346 Ringe 

3 0279 Jahnel, Leonie Solla, Windhoc      339 Ringe 

4 0278 Fuchs, Amelie Solla, Windhoc      331 Ringe 

5 0280 Loibl, Verena Solla, Windhoc      330 Ringe 

1. Solla, Windhochsch. 1 1063 Ringe 

Lang Tobias 370 Ringe 

Baumann Magdalena 347 Ringe 

Braml Verena 346 Ringe 

2. Solla, Windhochsch. 2 987 Ringe 

Jahnel Leonie 339 Ringe 

Schopf Stephan 317 Ringe 

Fuchs Amelie 331 Ringe 

3.  Burgsch. Hundsruck 1 677 Ringe 

Gebert Lukas Daniel 147 Ringe 

Neudorfer Pascal 212 Ringe 

Gebert Florian Erich 318 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0050 Roth, Christoph Gemüt. Grafenau 386 Ringe 

2 0051 Höcker, Thomas Bayerwald. Riedlhütte 364 Ringe 

3 0054 Loibl, Dominik Waldeslust Schönberg 338 Ringe 

4 0052 Baumann, Lukas Solla, Windhoc      303 Ringe 

NA 53 Pietz, Marc Waldeslust Schönberg 0 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0056 Fink, Christoph Solla, Windhoc      341 Ringe 

2 0061 Sellmayer, Elias St. Härmannsch. Oberkreuzberg 327 Ringe 

3 0058 Simmet, Alexander Waldeslust Schönberg 309 Ringe 

4 0059 Killinger, Alexander Waldler. Rötz 300 Ringe 

5 0060 Müller, Nico St. Härmannsch. Oberkreuzberg 296 Ringe 

6 0055 Schönberger, David Bayerwald. Riedlhütte 293 Ringe 

7 0057 Ertl, Fabian Solla, Windhoc      268 Ringe 

Luftgewehr 1.10.42   Juniorenklasse B / m 

Luftgewehr 1.10.30   Jugendklasse m Mannschaft

Luftgewehr 1.10.40   Juniorenklasse A / m 
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Luftgewehr 1.10.30   Jugendklasse m 

Luftgewehr 1.10.31   Jugendklasse w 



1. Solla, Windhochsch. 1 912 Ringe 

Ertl Fabian 268 Ringe 

Baumann Lukas 303 Ringe 

Fink Christoph 341 Ringe 

2. Waldeslust Schönberg  1 647 Ringe 

Simmet Alexander 309 Ringe 

Pietz Marc 0 Ringe 

Loibl Dominik 338 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0062 Priglmeier, Nina Marie Gemüt. Grafenau 374 Ringe 

2 0063 Krajc, Anna-Lena Rosensch. Rosenau 329 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0069 Friedl, Kathrina St. Härmannsch. Oberkreuzberg 377 Ringe 

2 0065 Binder, Lisa-Marie Burgsch. Hundsruck 345 Ringe 

3 0067 Höcker, Andrea Bayerwald. Riedlhütte 336 Ringe 

4 0064 Frank, Marie Altenstein. Großarmschlag 323 Ringe 

5 0068 Stiegler, Katharina Bayerwald. Riedlhütte 272 Ringe 

6 0066 Kubitscheck, Laura Stoaberg. Lichteneck 259 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0032 Wichtl, Florian Linden. Oberhüttensölden 371 Ringe 

2 0031 Saiko, Patrick Steinbügl. Neudorf 369 Ringe 

3 0036 Luksch, Sebastian Birkensch. Quetsch 366 Ringe 

4 0024 Müller, Josef Sachsensch. Grafenhütt 365 Ringe 

5 0029 Eider, Alexander Steinbügl. Neudorf 362 Ringe 

6 0037 Schmid, Franz Josef Birkensch. Quetsch 361 Ringe 

7 0041 Zettl, Stefan Rosensch. Rosenau 359 Ringe 

8 0021 Pleintinger, Marcus Schloßsch. Eberhardsreuth 359 Ringe 

9 0045 Baumann, Maximilian Solla, Windhoc      358 Ringe 

10 0043 Taschner, Reinhold Solla, Windhoc      356 Ringe 

11 0049 Wasl, Alexander Linden. Innernzell 355 Ringe 

12 0027 Katzlinger, Thomas Burgsch. Hundsruck 354 Ringe 

13 0025 Schmid, Alexander Sachsensch. Grafenhütt 352 Ringe 

14 0042 Baumann, Simon Solla, Windhoc      350 Ringe 

15 0038 Schmid, Florian Birkensch. Quetsch 350 Ringe 

Q 0044 Baumert, Martin Solla, Windhoc      348 Ringe 

16 0048 Preiß, Christian Linden. Innernzell 337 Ringe 

17 0028 Kölbl, Günther Stoaberg. Lichteneck 336 Ringe 

18 0022 Brandl, Philipp Schloßsch. Eberhardsreuth 336 Ringe 

19 0033 Groß, Johannes Linden. Oberhüttensölden 318 Ringe 

20 0023 Weber, Marco Schloßsch. Eberhardsreuth 317 Ringe 

21 0030 Frisch, Andreas Steinbügl. Neudorf 307 Ringe 

22 0035 Draxinger, Stefan Linden. Oberhüttensölden 299 Ringe 

23 0034 Draxinger, Tobias Linden. Oberhüttensölden 296 Ringe 

NA  46 Haidn, Christian Solla, Windhoc      0 Ringe 

NA 47 Wührer, Manuel Solla, Windhoc      0 Ringe 

Luftgewehr 1.10.10   Herrenklasse 

Luftgewehr 1.10.40   Juniorenklasse A m  Mannschaft
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Luftgewehr 1.10.43   Juniorenklasse B / w 



NA  40 Schinabeck, Georg Rosensch. Rosenau 0 Ringe 

NA  26 Senninger, Christian Eintr. Grafenau 0 Ringe 

NA 39 Bredl, Johannes-Maximilian Birkensch. Quetsch 0 Ringe 

1. Solla, Windhochsch. 1 1064 Ringe 

Taschner Reinhold 356 Ringe 

Baumann Simon 350 Ringe 

Baumann Maximilian 358 Ringe 

2. Steinbügl. Neudorf 1 1038 Ringe 

Frisch Andreas 307 Ringe 

Saiko Patrick 369 Ringe 

Eider Alexander 362 Ringe 

3. Schloßsch. Eberhardsreuth 1 1012 Ringe 

Pleintinger Marcus 359 Ringe 

Brandl Philipp 336 Ringe 

Weber Marco 317 Ringe 

4.  Linden. Oberhüttensölden 1 985 Ringe 

Draxinger Tobias 296 Ringe 

Groß Johannes 318 Ringe 

Wichtl Florian 371 Ringe 

5. Birkensch. Quetsch 1 716 Ringe 

Schmid Florian 350 Ringe 

Luksch Sebastian 366 Ringe 

Bredl Johannes-Maximilian 0 Ringe 

6. Solla, Windhochsch. 2 348 Ringe 

Wührer Manuel 0 Ringe 

Haidn Christian 0 Ringe 

Baumert Martin 348 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0103 Braumandl, Petra Gemüt. Grafenau 381 Ringe 

2 0109 König, Nicole Burgsch. Hundsruck 379 Ringe 

3 0115 Bredl, Carina Birkensch. Quetsch 373 Ringe 

4 0107 Lang, Kathrin Burgsch. Hundsruck 367 Ringe 

5 0124 Roth, Julia Waldler. Rötz 362 Ringe 

6 0105 Ranzinger, Silvia Altenstein. Großarmschlag 359 Ringe 

7 0121 Baumann, Julia Linden. Innernzell 356 Ringe 

8 0118 Kuppler, Anita Solla, Windhoc      354 Ringe 

9 0104 Weinberger, Franziska Gemüt. Grafenau 347 Ringe 

10 0098 Sommer, Claudia Schloßsch. Eberhardsreuth 346 Ringe 

Q 0097 Matschiner, Marion Schloßsch. Eberhardsreuth 346 Ringe 

11 0099 Roth, Gabriele Sachsensch. Grafenhütt 343 Ringe 

12 0119 Kern, Kerstin Solla, Windhoc      341 Ringe 

13 0122 Mies, Corinna Waldler. Rötz 337 Ringe 

14 0108 Binder, Bianca Burgsch. Hundsruck 336 Ringe 

15 0106 Garhammer, Nadja Altenstein. Großarmschlag 331 Ringe 

16 0114 Putz, Maria Linden. Oberhüttensölden 328 Ringe 

17 0120 Lang, Ingrid Solla, Windhoc      322 Ringe 

Luftgewehr 1.10.10   Herrenklasse  Mannschaft
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18 0125 Nützl, Stefanie St. Härmannsch. Oberkreuzberg 318 Ringe 

19 0112 Haydn, Silke Linden. Oberhüttensölden 317 Ringe 

20 0113 Schuhbauer, Tanja Linden. Oberhüttensölden 310 Ringe 

21 0110 Hackinger, Sabrina Stoaberg. Lichteneck 279 Ringe 

NA  111 Hansl, Daniela Brigida. Preying 0 Ringe 

NA 123 Perl, Alexandra Waldler. Rötz 0 Ringe 

NA  101 Nätscher, Helena Eintr. Grafenau 0 Ringe 

NA 100 Zitzl, Margit Eintr. Grafenau 0 Ringe 

NA 102 Schopf, Carmen Eintr. Grafenau 0 Ringe 

NA 117 Meisetschläger, Martina Birkensch. Quetsch 0 Ringe 

NA 116 Wirth, Tamara Birkensch. Quetsch 0 Ringe 

1. Burgsch. Hundsruck 1 1082 Ringe 

König Nicole 379 Ringe 

Lang Kathrin 367 Ringe 

Binder Bianca 336 Ringe 

2. Solla, Windhochsch. 1 1017 Ringe 

Lang Ingrid 322 Ringe 

Kuppler Anita 354 Ringe 

Kern Kerstin 341 Ringe 

3. Linden. Oberhüttensölden 1 955 Ringe 

Schuhbauer Tanja 310 Ringe 

Putz Maria 328 Ringe 

Haydn Silke 317 Ringe 

4. Waldler. Rötz 1 699 Ringe 

Perl Alexandra 0 Ringe 

Roth Julia 362 Ringe 

Mies Corinna 337 Ringe 

5.  Birkensch. Quetsch 1 373 Ringe 

Bredl Carina 373 Ringe 

Wirth Tamara 0 Ringe 

Meisetschläger Martina 0 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0005 Meuser, Jörg Solla, Windhoc      381 Ringe 

2 0072 Gross, Jürgen Gemüt. Grafenau 374 Ringe 

3 0082 Lang, Stefan Solla, Windhoc      373 Ringe 

4 0081 Lang, Rupert Solla, Windhoc      372 Ringe 

5 0074 Priglmeier, Karsten Gemüt. Grafenau 370 Ringe 

6 0078 Killinger, Thomas Birkensch. Quetsch 365 Ringe 

7 0079 Haban, Georg Birkensch. Quetsch 362 Ringe 

8 0073 Roth, Alexander Gemüt. Grafenau 360 Ringe 

9 0083 Schopf, Hans-Joachim Solla, Windhoc      359 Ringe 

10 0077 Krammer, Robert Linden. Oberhüttensölden 355 Ringe 

11 0070 Gerhart, Rainer Sachsensch. Grafenhütt 347 Ringe 

12 0080 Köckeis, Werner Birkensch. Quetsch 347 Ringe 

13 0076 Jungwirth, Simon Stoaberg. Lichteneck 346 Ringe 

14 0015 Wiederer, Stefan Stoaberg. Lichteneck 343 Ringe 

15 0075 Weber, Karl-Heinz Stoaberg. Lichteneck 333 Ringe 
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Luftgewehr 1.10.50   Herren Altersklasse 



1. Solla, Windhochsch. 1 1112 Ringe 

Lang Rupert 372 Ringe 

Schopf Hans-Joachim 359 Ringe 

Meuser Jörg 381 Ringe 

2. Gemüt. Grafenau  1 1104 Ringe 

Roth Alexander 360 Ringe 

Priglmeier Karsten 370 Ringe 

Gross Jürgen 374 Ringe 

3. Birkensch. Quetsch 1 1074 Ringe 

Killinger Thomas 365 Ringe 

Köckeis Werner 347 Ringe 

Haban Georg 362 Ringe 

4. Stoaberg. Lichteneck 1 1022 Ringe 

Wiederer Stefan 343 Ringe 

Jungwirth Simon 346 Ringe 

Weber Karl-Heinz 333 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0292 Wiederer, Annette SSG Grafenauer-Land 383 Ringe 

2 0001 Meuser, Silvia SSG Grafenauer-Land 378 Ringe 

3 0290 Bauer, Silvia Birkensch. Quetsch 363 Ringe 

4 0285 Katzlinger, Gabriele Burgsch. Hundsruck 360 Ringe 

5 0289 Ammon, Petra Birkensch. Quetsch 356 Ringe 

6 0237 Grübl, Rosmarie Burgsch. Hundsruck 348 Ringe 

7 0246 Ellinger, Monika Brigida. Preying 346 Ringe 

8 0286 Müller, Andrea Stoaberg. Lichteneck 344 Ringe 

9 0245 Veicht, Ursula Brigida. Preying 343 Ringe 

10 0288 Köckeis, Elisabeth Birkensch. Quetsch 336 Ringe 

11 0283 Tanzer, Brigitte Altenstein. Großarmschlag 317 Ringe 

12 0284 Nirschl, Petra Altenstein. Großarmschlag 257 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0003 Wührer, Birgitte SSG Grafenauer-Land 364 Ringe 

2 0293 Braumandl, Martha Gemüt. Grafenau 346 Ringe 

3 0294 Haering, Elisabeth Waldeslust Schönberg 341 Ringe 

4 0250 Vogl, Irmgard Brigida. Preying 310 Ringe 

1. SSG Grafenauer-Land 1 1125 Ringe 

Wührer Birgitte 364 Ringe 

Wiederer Annette 383 Ringe 

Meuser Silvia 378 Ringe 

2. Birkensch. Quetsch 1 1055 Ringe 

Bauer Silvia 363 Ringe 

Ammon Petra 356 Ringe 

Köckeis Elisabeth 336 Ringe 

Luftgewehr 1.10.51   Damen Altersklasse 

Luftgewehr 1.10.61   Seniorenklasse w 

Luftgewehr 1.10.51   Damen-Altersklasse  Mannschaft

Gaumeisterschaft 2017

Luftgewehr 1.10.50   Herren-Altersklasse  Mannschaft



3.  Altenstein. Großarmschlag 1 574 Ringe 

Blöchinger Renate 0 Ringe 

Nirschl Petra 257 Ringe 

Tanzer Brigitte 317 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0090 Katzlinger, Günther Burgsch. Hundsruck 362 Ringe 

2 0094 Bromberger, Manfred Linden. Innernzell 350 Ringe 

3 0091 Jäger, Eduard Stoaberg. Lichteneck 347 Ringe 

4 0089 Dannecker, Josef Burgsch. Hundsruck 337 Ringe 

5 0085 Bauer, Thomas Eintr. Grafenau 336 Ringe 

6 0092 Veicht, Franz Brigida. Preying 333 Ringe 

7 0093 Eichinger, Gerhard Bayerwald. Riedlhütte 302 Ringe 

NA 88 Czernoch, Horst Altenstein. Großarmschlag 0 Ringe 

NA 87 Nätscher, Konrad Eintr. Grafenau 0 Ringe 

NA 86 Senninger, Kurt Eintr. Grafenau 0 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

Q 0095 Müller, Günter Gemüt. Grafenau 350 Ringe 

NA 96 Schopf, Josef Bayerwald. Riedlhütte 0 Ringe 
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Luftgewehr 1.10.60   Seniorenklasse m 



Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0179 Peschl, Rupert Solla, Windhoc      293 Ringe 

2 0231 Roth, Franz-Xaver Waldler. Rötz 291 Ringe 

3 0233 Mohrholz, Manfred Finken. Thurmansbang 289 Ringe 

4 0230 Perl, Josef Waldler. Rötz 270 Ringe 

NA 232 Schmalzbauer, Johann Waldler. Rötz 0 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0227 Biebl, Elisabeth Altenstein. Großarmschlag 265 Ringe 

2 0229 Bauernschmidt, Helga Finken. Thurmansbang 259 Ringe 

3 0228 Mayer, Luise Altenstein. Großarmschlag 254 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0220 Helmö, Karl Finken. Thurmansbang 287 Ringe 

2 0096 Schopf, Josef Bayerwald. Riedlhütte 287 Ringe 

3 0219 Weber, Helmut Solla, Windhoc      285 Ringe 

4 0217 Wander, Richard Altenstein. Großarmschlag 285 Ringe 

5 0218 Kraft, Rupert Solla, Windhoc      281 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0223 Mohrholz, Anneliese Finken. Thurmansbang 276 Ringe 

2 0221 Wander, Brigitte Altenstein. Großarmschlag 272 Ringe 

3 0222 Braunreuther, Rosmarie Waldler. Rötz 264 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0225 Riedl, Willi Bayerwald. Riedlhütte 285 Ringe 

2 0224 Bableck, Günter Bayerwald. Riedlhütte 281 Ringe 

1. Bayerwald. Riedlhütte 1 853 Ringe 

Bableck Günter 281 Ringe 

Schopf Josef 287 Ringe 

Riedl Willi 285 Ringe 

2.  Altenstein. Großarmschlag 1 557 Ringe 

Wander Brigitte 272 Ringe 

Raml Maria 0 Ringe 

Wander Richard 285 Ringe 

Luftgewehr Auflage 1.11.72   Seniorenklasse B/C Mannschaft 
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Luftgewehr Auflage 1.11.70   Seniorenklasse A / m 

Luftgewehr Auflage 1.11.71   Seniorenklasse A / w 

Luftgewehr Auflage 1.11.73   Seniorenklasse B / w 

Luftgewehr Auflage 1.11.74   Seniorenklasse C / m 



Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0011 Kölbl, Michael Stoaberg. Lichteneck 298 Ringe 

2 0136 Lagerbauer, Jonas St. Härmannsch. Oberkreuzberg 266 Ringe 

3 0135 Braunreuther, Gregor Waldler. Rötz 239 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0138 Beck, Josef Rosensch. Rosenau 335 Ringe 

2 0139 Hanke, Manuel Rosensch. Rosenau 329 Ringe 

3 0141 Appl, Simon St. Härmannsch. Oberkreuzberg 321 Ringe 

4 0140 Eichinger, Michael Waldeslust Schönberg 314 Ringe 

5 0137 Döringer, Marco Altenstein. Großarmschlag 261 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0253 Schinköthe, Jens Bayerwald. Riedlhütte 300 Ringe 

2 0061 Sellmayer, Elias St. Härmannsch. Oberkreuzberg 282 Ringe 

3 0060 Müller, Nico St. Härmannsch. Oberkreuzberg 263 Ringe 

1. Oberkreuzberg 1 866 Ringe 

Sellmayer Elias 282 Ringe 

Müller Nico 263 Ringe 

Appl Simon 321 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0069 Friedl, Kathrina St. Härmannsch. Oberkreuzberg 318 Ringe 

2 0254 Tschauder, Christina Gemüt. Grafenau 278 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0199 Heider, Tobias Steinbügl. Neudorf 378 Ringe 

2 0201 Käser, Martin Steinbügl. Neudorf 374 Ringe 

3 0036 Luksch, Sebastian Birkensch. Quetsch 369 Ringe 

Q 0029 Eider, Alexander Steinbügl. Neudorf 368 Ringe 

4 0202 Veicht, Stefan Brigida. Preying 366 Ringe 

5 0208 Binder, Karl Linden. Oberhüttensölden 366 Ringe 

6 0205 Ebner, Bernhard Brigida. Preying 360 Ringe 

7 0037 Schmid, Franz Josef Birkensch. Quetsch 357 Ringe 

8 0203 Praml, Thomas Brigida. Preying 357 Ringe 

9 0191 Binder, Josef Sachsensch. Grafenhütt 356 Ringe 

10 0032 Wichtl, Florian Linden. Oberhüttensölden 355 Ringe 

11 0212 Bortolotti, Markus Rosensch. Rosenau 354 Ringe 

12 0209 Zechmann, Konrad Birkensch. Quetsch 354 Ringe 

Q 0200 Stockinger, Hans-Jürgen Steinbügl. Neudorf 353 Ringe 

13 0206 Brey, Michael Linden. Oberhüttensölden 352 Ringe 

14 0038 Schmid, Florian Birkensch. Quetsch 351 Ringe 

15 0190 Loibl, Martin Sachsensch. Grafenhütt 350 Ringe 

16 0187 Seider, Armin Schloßsch. Eberhardsreuth 345 Ringe 

Luftpistole 2.10.10   Herrenklasse 

Luftpistole 2.10.43   Juniorenklasse B / w 
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Luftpistole 2.10.30   Jugendklasse m 

Luftpistole 2.10.40   Juniorenklasse A / m 

Luftpistole 2.10.42   Juniorenklasse B / m 

Luftpistole 2.10.40   Juniorenklasse Mannschaft



17 0216 Zaruba, Marco Waldeslust Schönberg 344 Ringe 

18 0214 Schreindl, Lukas Rosensch. Rosenau 343 Ringe 

19 0204 Huber, Martin Brigida. Preying 343 Ringe 

20 0028 Kölbl, Günther Stoaberg. Lichteneck 338 Ringe 

21 0213 Schmilgun, Josef Rosensch. Rosenau 338 Ringe 

22 0207 Peindl, Andreas Linden. Oberhüttensölden 337 Ringe 

23 0195 Stöckl, Andreas Altenstein. Großarmschlag 336 Ringe 

24 0215 Simmet, Stefan Rosensch. Rosenau 334 Ringe 

25 0193 Höbler, Michael Altenstein. Großarmschlag 331 Ringe 

26 0196 Bayer, Benedikt Altenstein. Großarmschlag 330 Ringe 

27 0194 Döringer, Josef Altenstein. Großarmschlag 324 Ringe 

28 0211 Moser, Lukas Bayerwald. Riedlhütte 322 Ringe 

Q 0189 Sitzberger, Sebastian Schloßsch. Eberhardsreuth 319 Ringe 

29 0192 Paternoster, Albert Sachsensch. Grafenhütt 317 Ringe 

30 0188 Resch, Florian Schloßsch. Eberhardsreuth 307 Ringe 

NA 0210 Killinger, Markus Bayerwald. Riedlhütte 0 Ringe 

NA 0197 Vogl, Daniel Burgsch. Hundsruck 0 Ringe 

NA 0198 Hartinger, Josef Burgsch. Hundsruck 0 Ringe 

1. Steinbügl. Neudorf 1 1120 Ringe 

Käser Martin 374 Ringe 

 Eider Alexander 368 Ringe 

Heider Tobias 378 Ringe 

2. Brigida. Preying 1 1083 Ringe 

Veicht Stefan 366 Ringe 

Praml Thomas 357 Ringe 

Ebner Bernhard 360 Ringe 

3. Birkensch. Quetsch 1 1080 Ringe 

Luksch Sebastian 369 Ringe 

Schmid Franz Josef 357 Ringe 

Zechmann Konrad 354 Ringe 

4. Linden. Oberhüttensölden 1 1073 Ringe 

Brey Michael 352 Ringe 

Binder Karl 366 Ringe 

Wichtl Florian 355 Ringe 

5.  Rosensch. Rosenau 1 1035 Ringe 

Schreindl Lukas 343 Ringe 

Schmilgun Josef 338 Ringe 

Bortolotti Markus 354 Ringe 

6. Sachsensch. Grafenhütt 1 1023 Ringe 

Paternoster Albert 317 Ringe 

Loibl Martin 350 Ringe 

Binder Josef 356 Ringe 

7.  Altenstein. Großarmschlag 1 997 Ringe 

Höbler Michael 331 Ringe 

Stöckl Andreas 336 Ringe 

Bayer Benedikt 330 Ringe 
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Luftpistole 2.10.10   Herrenklasse Mannschaft



8.  Schloßsch. Eberhardsreuth 1 971 Ringe 

Sitzberger Sebastian 319 Ringe 

Seider Armin 345 Ringe 

Resch Florian 307 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0115 Bredl, Carina Birkensch. Quetsch 351 Ringe 

2 0259 Schneider, Petra Solla, Windhoc      349 Ringe 

3 0260 Moser, Ramona Solla, Windhoc      337 Ringe 

4 0261 Zaruba, Katja Waldeslust Schönberg 336 Ringe 

5 0258 Taschner, Simone Solla, Windhoc      317 Ringe 

1. Windhochsch. Solla,        1 1003 Ringe 

Moser Ramona 337 Ringe 

Schneider Petra 349 Ringe 

Taschner Simone 317 Ringe 

2.  Birkensch. Quetsch 1 351 Ringe 

Bredl Carina 351 Ringe 

Hörtreiter-Buchcic Sonja 0 Ringe 

Zechmann Simone 0 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

Q 0156 Mayer, Johann Bayerwald. Riedlhütte 372 Ringe 

1 0152 Bschlangaul, Josef Linden. Oberhüttensölden 361 Ringe 

2 0158 Fabricius, Martin Rosensch. Rosenau 356 Ringe 

3 0150 Gührs, Helmut Steinbügl. Neudorf 355 Ringe 

4 0146 Blöchinger, Josef Altenstein. Großarmschlag 349 Ringe 

5 0144 Biebl, Jürgen Altenstein. Großarmschlag 347 Ringe 

6 0153 Meisetschläger, Heinz Linden. Oberhüttensölden 343 Ringe 

7 0142 Eder, Markus Sachsensch. Grafenhütt 343 Ringe 

8 0084 Hof, Günther Diana. Eppenschlag 342 Ringe 

9 0148 Binder, Albert Burgsch. Hundsruck 339 Ringe 

10 0015 Wiederer, Stefan Stoaberg. Lichteneck 338 Ringe 

11 0154 Schwarz, Karl Birkensch. Quetsch 337 Ringe 

12 0005 Meuser, Jörg Solla, Windhoc      337 Ringe 

13 0151 Brey, Franz Linden. Oberhüttensölden 336 Ringe 

14 0157 Schreindl, Martin Rosensch. Rosenau 329 Ringe 

15 0162 Wagner, Manfred St. Härmannsch. Oberkreuzberg 325 Ringe 

16 0155 Weigert, Josef Bayerwald. Riedlhütte 324 Ringe 

17 0149 Kölbl, Ludwig Stoaberg. Lichteneck 320 Ringe 

18 0145 Höbler, Alfons Altenstein. Großarmschlag 313 Ringe 

19 0075 Weber, Karl-Heinz Stoaberg. Lichteneck 312 Ringe 

20 0147 Nirschl, Klaus Altenstein. Großarmschlag 307 Ringe 

21 0159 Blöchinger, Richard Rosensch. Rosenau 305 Ringe 

22 0161 Hertzig, Andreas Solla, Windhoc      289 Ringe 

23 Loibl, Josef Solla, Windhoc      0 Ringe 

24 Tschauder, Jürgen Gemüt. Grafenau 0 Ringe 

Gaumeisterschaft 2017

Luftpistole 2.10.11   Damenklasse 

Luftpistole 2.10.11   Damenklasse Mannschaft 

Luftpistole 2.10.50   Herren Altersklasse 



Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0172 Rabhansl, Albert Brigida. Preying 364 Ringe 

2 0090 Katzlinger, Günther Burgsch. Hundsruck 350 Ringe 

3 0176 Köckeis, Rupert Birkensch. Quetsch 347 Ringe 

4 0182 Apfelbacher, Herbert St. Härmannsch. Oberkreuzberg 346 Ringe 

5 0173 Veicht, Günther Brigida. Preying 342 Ringe 

6 0016 Wührer, Erich Solla, Windhoc      342 Ringe 

7 0177 Wagner, Peter Birkensch. Quetsch 340 Ringe 

8 0164 Müller, Johann Gemüt. Grafenau 339 Ringe 

9 0181 Haban, Gerhard St. Härmannsch. Oberkreuzberg 336 Ringe 

10 0179 Peschl, Rupert Solla, Windhoc      332 Ringe 

11 0167 Windorfer, Josef Gemüt. Grafenau 332 Ringe 

12 0166 Ecker, Hans Gemüt. Grafenau 327 Ringe 

13 0170 Stöckl, Michael Altenstein. Großarmschlag 326 Ringe 

14 0174 Petersdorf, Thomas Birkensch. Quetsch 325 Ringe 

15 0169 Leckner, Rupert Gemüt. Grafenau 314 Ringe 

16 0178 Schiffler, Heiner Rosensch. Rosenau 313 Ringe 

17 0171 Mayer, Josef Altenstein. Großarmschlag 311 Ringe 

Q 0301 Schopf, Josef Stoaberg. Lichteneck 296 Ringe 

18 0093 Eichinger, Gerhard Bayerwald. Riedlhütte 246 Ringe 

NA 180 Jäger, Dieter Solla, Windhoc      0 Ringe 

NA 163 Roth, Johann Sachsensch. Grafenhütt 0 Ringe 

NA 168 Meininger, Jürgen Gemüt. Grafenau 0 Ringe 

NA 165 Braumandl, Manfred Gemüt. Grafenau 0 Ringe 

NA 175 Mittermüller, Michael Birkensch. Quetsch 0 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0186 Trossmann, Dr. Gerhard Solla, Windhoc      322 Ringe 

NA 185 Roth, Josef Linden. Oberhüttensölden 0 Ringe 

NA 184 Wirket, Alois Burgsch. Hundsruck 0 Ringe 

NA 183 Grillmeier, Alois Gemüt. Grafenau 0 Ringe 

1. Linden. Oberhüttensölden 1 1040 Ringe 

Brey Franz 336 Ringe 

Bschlangaul Josef 361 Ringe 

Meisetschläger Heinz 343 Ringe 

2. Birkensch. Quetsch 1 1012 Ringe 

Wagner Peter 340 Ringe 

Köckeis Rupert 347 Ringe 

Petersdorf Thomas 325 Ringe 

3 . Altenstein. Großarmschlag 1 1009 Ringe 

Biebl Jürgen 347 Ringe 

Blöchinger Josef 349 Ringe 

Höbler Alfons 313 Ringe 

4. St. Härmannsch. Oberkreuzberg 1 1007 Ringe 

Apfelbacher Herbert 346 Ringe 

Wagner Manfred 325 Ringe 

Haban Gerhard 336 Ringe 

Luftpistole 2.10.50   Herren-Altersklasse Mannschaft
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Luftpistole 2.10.60   Seniorenklasse m 

Luftpistole 2.10.62   Seniorenklasse B / m 



5. Gemüt. Grafenau  1 998 Ringe 

Müller Johann 339 Ringe 

Windorfer Josef 332 Ringe 

Ecker Hans 327 Ringe 

6.  Rosensch. Rosenau 1 990 Ringe 

Fabricius Martin 356 Ringe 

Schreindl Martin 329 Ringe 

Blöchinger Richard 305 Ringe 

7.  Stoaberg. Lichteneck 1 970 Ringe 

Weber Karl-Heinz 312 Ringe 

Kölbl Ludwig 320 Ringe 

Wiederer Stefan 338 Ringe 

8.  Windhochsch.  Solla 2 674 Ringe 

Peschl Rupert 332 Ringe 

Wührer Erich 342 Ringe 

Jäger Dieter 0 Ringe 

9. Windhochsch. Solla 1 626 Ringe 

Meuser Jörg 337 Ringe 

Loibl Josef 0 Ringe 

Hertzig Andreas 289 Ringe 

10. Gemüt. Grafenau  2 314 Ringe 

Braumandl Manfred 0 Ringe 

Leckner Rupert 314 Ringe 

Meininger Jürgen 0 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0238 Mayer, Ina SSG Grafenauer-Land 356 Ringe 

2 0001 Meuser, Silvia SSG Grafenauer-Land 332 Ringe 

3 0246 Ellinger, Monika Brigida. Preying 328 Ringe 

4 0245 Veicht, Ursula Brigida. Preying 322 Ringe 

5 0249 Simmet, Karola Waldeslust Schönberg 316 Ringe 

6 0247 Hertzig, Gabriele Solla, Windhoc      311 Ringe 

7 0248 Kurth, Maren Solla, Windhoc      288 Ringe 

NA 244 Eder, Christine Altenstein. Großarmschlag 0 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0250 Vogl, Irmgard Brigida. Preying 349 Ringe 

2 0003 Wührer, Birgitte SSG Grafenauer-Land 331 Ringe 

3 0251 Weber, Anneliese Solla, Windhoc      322 Ringe 

4 0252 Haban, Gaby St. Härmannsch. Oberkreuzberg 303 Ringe 

1. SSG Grafenauer-Land 1 1019 Ringe 

Mayer Ina 356 Ringe 

Meuser Silvia 332 Ringe 

Wührer Birgitte 331 Ringe 
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Luftpistole 2.10.51   Damen Altersklasse 

Luftpistole 2.10.61   Seniorenklasse w 

Luftpistole 2.10.51   Damen-Altersklasse Mannschaft



2. Brigida. Preying 1 999 Ringe 

Vogl Irmgard 349 Ringe 

Veicht Ursula 322 Ringe 

Ellinger Monika 328 Ringe 

3.  Windhochsch. Solla 1 921 Ringe 

Hertzig Gabriele 311 Ringe 

Kurth Maren 288 Ringe 

Weber Anneliese 322 Ringe 
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Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0202 Veicht, Stefan Brigida. Preying 23  Treffer 

2 0043 Taschner, Reinhold Solla, Windhoc      23  Treffer 

3 0029 Eider, Alexander Steinbügl. Neudorf 23  Treffer 

4 0204 Huber, Martin Brigida. Preying 22  Treffer 

5 0243 Nachlinger, Christian Waldler. Rötz 21  Treffer 

6 0203 Praml, Thomas Brigida. Preying 21  Treffer 

Q 0156 Mayer, Johann Bayerwald. Riedlhütte 19  Treffer 

7 0240 Lenz, Manfred Solla, Windhoc      16  Treffer 

8 0150 Gührs, Helmut Steinbügl. Neudorf 14  Treffer 

9 0155 Weigert, Josef Bayerwald. Riedlhütte 13  Treffer 

10 0231 Roth, Franz-Xaver Waldler. Rötz 12  Treffer 

Q 0239 Weber, Markus Solla, Windhoc      11  Treffer 

11 0028 Kölbl, Günther Stoaberg. Lichteneck 11  Treffer 

12 0108 Binder, Bianca Burgsch. Hundsruck 11  Treffer 

13 0242 Köck, Alexander Waldler. Rötz 10  Treffer 

14 0031 Saiko, Patrick Steinbügl. Neudorf 10  Treffer 

15 0237 Grübl, Rosmarie Burgsch. Hundsruck 9  Treffer 

16 0236 Wirket, Alois Burgsch. Hundsruck 9  Treffer 

NA 238 Mayer, Ina Bayerwald. Riedlhütte 0  Treffer 

NA  45 Baumann, Maximilian Solla, Windhoc      0  Treffer 

NA 241 Nachlinger, Jürgen Waldler. Rötz 0  Treffer 

1.  Brigida. Preying 1 66 Treffer 

Praml Thomas 21 Treffer 

Huber Martin 22 Treffer 

Veicht Stefan 23 Treffer 

2. Windhochsch. Solla 50 Treffer 

Lenz Manfred 16 Treffer 

Q Weber Markus 11 Treffer 

Taschner Reinhold 23 Treffer 

3. Steinbügl. Neudorf 1 47 Treffer 

Saiko Patrick 10 Treffer 

Eider Alexander 23 Treffer 

Gührs Helmut 14 Treffer 

4. Waldler. Rötz 1 43 Treffer 

Köck Alexander 10 Treffer 

Roth Franz-Xaver 12 Treffer 

Nachlinger Christian 21 Treffer 

5.  Burgsch. Hundsruck 1 29 Treffer 

Grübl Rosmarie 9 Treffer 

Wirket Alois 9 Treffer 

Binder Bianca 11 Treffer 
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Luftpistole 5-schüssig 2.16.10   Herrenklasse 

Luftpistole 5-schüssig 2.16.10   Herrenklasse Mannschaft



Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0029 Eider, Alexander Steinbügl. Neudorf 270 Ringe 

2 0027 Katzlinger, Thomas Burgsch. Hundsruck 253 Ringe 

3 0200 Stockinger, Hans-Jürgen Steinbügl. Neudorf 249 Ringe 

4 0031 Saiko, Patrick Steinbügl. Neudorf 248 Ringe 

5 0235 Schon, Robert Burgsch. Hundsruck 247 Ringe 

6 0236 Wirket, Alois Burgsch. Hundsruck 244 Ringe 

7 0234 Braml, Benjamin Burgsch. Hundsruck 235 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0150 Gührs, Helmut Steinbügl. Neudorf 248 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0090 Katzlinger, Günther Burgsch. Hundsruck 250 Ringe 

2 0089 Dannecker, Josef Burgsch. Hundsruck 208 Ringe 

1. Steinbügl. Neudorf 1 767 Ringe 

Stockinger Hans-Jürgen 249 Ringe 

Eider Alexander 270 Ringe 

Saiko Patrick 248 Ringe 

2.  Burgsch. Hundsruck 1 744 Ringe 

Schon Robert 247 Ringe 

Katzlinger Thomas 253 Ringe 

Wirket Alois 244 Ringe 

Zimmerstutzen 1.30.10   Herrenklasse, Mannschaft

Zimmerstutzen 1.30.60   Seniorenklasse m 
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Zimmerstutzen 1.30.10   Herrenklasse 

Zimmerstutzen 1.30.50   Herren Altersklasse 



Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0007 Gundermann, Uwe  Eberhardsreuth 300 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 2 Stadler, Christine Solla 497 Ringe 

2 1 Meuser, Silvia Solla 363 Ringe 

PL. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0004 Weininger, Peter Solla  539 Ringe 

2 0006 Höller, Günther  Eberhardsreuth 512 Ringe 

3 0005 Meuser, Jörg Solla,       505 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0003 Wührer, Birgitte Solla     599 Ringe 

   Damen Altersklasse 
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 Herrenklasse 

   Damenklasse 

 Herren Altersklasse 

Bogen WA im Freien



Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0019 Priebe, Pascal Eberhardsreuth 189 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0008 Kuppler, Lukas Solla   413 Ringe 

2 0018 Priebe, Marcel Eberhardsreuth 255 Ringe 

3 0009 Lenz, Florian Solla 255 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0017 Ertl Lena Solla      424 Ringe

2 0010 Geyer, Jenny Solla      416 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0020 Pichlmeier, Matthias Schloßsch. Eberhardsreuth 334 Ringe 

2 0012 Lang, Tobias Solla, Windhoc      265 Ringe 

NA 11 Kölbl, Michael Stoaberg. Lichteneck 0 Ringe 

PL. St-Nr. Name Verein Gesamt 

Q 0013 Breslein, Isabella Solla, Windhoc      331 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0014 Breslein, Matthias Solla, Windhoc      298 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0007 Gundermann, Uwe Eberhardsreuth 424 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0002 Stadler Christine Solla, Windhoc      515 Ringe 

2 0001 Meuser, Silvia Solla, Windhoc      462 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0005 Meuser, Jörg Solla 520 Ringe 

2 0004 Weininger, Peter Solla 510 Ringe 

3 0016 Wührer, Erich Solla 503 Ringe 

4 0015 Wiederer, Stefan Lichteneck 472 Ringe 

NA 6 Höller, Günther Eberhardsreuth 0 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0003 Wührer, Birgitte Solla 549 Ringe 

Herren Altersklasse 

 Damen Altersklasse 
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 Schülerklasse  B / m 

  Schülerklasse A / m 

 Schülerklasse A / w 

Bogen Halle

  Herrenklasse 

 Jugendklasse m 

  Damenklasse 

Jugendklasse w 

  Juniorenklasse A / m 



1. Solla 1084 Ringe

Geyer Jenny 416 Ringe 

Kuppler Lukas 413 Ringe 

Lenz Florian 255 Ringe 

1. Solla 1526 Ringe 

Stadler Christine 515 Ringe 

Wührer Birgitte 549 Ringe 

Meuser Silvia 462 Ringe 

1. Solla 1533 Ringe 

Wührer Erich 503 Ringe 

Weininger Peter 510 Ringe 

Meuser Jörg 520 Ringe 

   Damenklasse 

 Herren-Altersklasse 

Siegerliste - Mannschaft 

   Schülerklasse A 
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